ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 января 2023 года № 14/75-1

Об итогах регистрации (учета) избирателей,
участников  референдума  на  территории
Ивнянского  района  по  состоянию
на 1 января 2023 года

 Рассмотрев  сведения  о  численности  избирателей,  участников
референдума,  зарегистрированных  на  территории  Ивнянского  района  по
состоянию на  1  января  2023  года,  представленные  главой  администрации
Ивнянского  района,  Ивнянская  территориальная  избирательная  комиссия
отмечает,  что  за  второе  полугодие  2022  года  численность  избирателей
уменьшилась на 78 человек, и составила 17564 избирателя.

Уменьшение числа избирателей произошло за счет убытия граждан из
района и в результате естественной убыли населения.

Всеми  органами  регистрационного  учета  сведения  об  изменениях  в
регистрационном  учете  избирателей,  участников  референдума
предоставляются своевременно и по утвержденной форме.

В  целях  более  полного  и  достоверного  наполнения  базы  данных
«Регистр избирателей, участников референдума» ГАС «Выборы» Ивнянского
района,  руководствуясь  статьей  16  Федерального  закона  «Об  основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской  Федерации»,  Положением  о  Государственной  системе
регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской
Федерации, утвержденным постановлением ЦИК России от 6 ноября 1997
года №134/973-II (в редакции постановления ЦИК России от 16 июня 2021
года  №  10/80-8),  постановлением  Избирательной  комиссии  Белгородской
области  от  21  июня  2022  года  №  12/199-7  «Об  утверждении  Порядка
обеспечения  функционирования  на  территории  Белгородской  области
Государственной  системы  регистрации  (учета)  избирателей,  участников
референдума  в  Российской  Федерации»,  Ивнянская  территориальная
избирательная комиссия постановляет:

2

1.Установить, что по состоянию на 1 января 2023 года на территории района
зарегистрировано 17564 избирателя, участников референдума.

2. Отметить,  что  сведения  о  численности  избирателей,  участников
референдума,  зарегистрированных  на  территории  Ивнянского  района  по
состоянию  на  1  января  2023  года  (форма  №  3.2.риур),  в  Избирательную
комиссию Белгородской области направлены своевременно.

3.Системному администратору КСА ГАС «Выборы» Звягинцеву М.С. в
соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей,  участников  референдума  в  Российской  Федерации  с
использованием  подсистемы  «Регистр  избирателей,  участников
референдума» обеспечить:

-постоянное  уточнение  сведений  об  избирателях,  участниках
референдума  и  своевременное  представление  сведений  о  численности
избирателей в Избирательную комиссию Белгородской области;

-внесение  в  территориальный  фрагмент  Регистра  избирателей,
участников референдума сведений о переименовании населенных пунктов,
улиц, изменений и присвоении новых адресов жилых домов на основании
решений уполномоченных органов;

-информирование  о  выявлении  при  вводе  в  базу  данных  ГАС
«Выборы» некорректных сведений о гражданах в целях их уточнения.

3.Рекомендовать  органам,  ответственным  за  представление  сведений  об
избирателях,  обеспечить  соблюдение  требований  статьи  16  ФЗ  «Об  основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской  Федерации»,  Положения  о  Государственной  системе  регистрации
(учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской  Федерации  о
достоверности  ,  полном  объеме  и  своевременности  передачи  соответствующих
сведений об избирателях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя  Ивнянской  территориальной  избирательной  комиссии
Сивушкину С.И.

Председатель
Ивнянской территориальной

избирательной комиссии С.И. Сивушкина

Секретарь
Ивнянской территориальной

избирательной комиссии О.В.Афонина